SỞ Y TẾ THANH HÓA              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BVĐK HUYỆN HOẰNG HÓA            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /QĐ-BVHH             Hoằng hóa, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai, thực hiện

 Hồ sơ Bệnh án điện tử tại Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN HOẰNG HÓA

Căn cứ quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 10/03/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thành lập Bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ chính trị về đột phá

phát triển, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số Quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ y tế về ban hành

bộ tiêu chí ứng dụng CNTT tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số

46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ y tế Quy định về hồ sơ bệnh án điện tử;

Công văn số 1053/SYT-VP ngày 06/03/2025 của Sở y tế Thanh Hoá về việc đôn

đốc triển khai các nhiệm vụ trong tâm chuyển đổi số và thực hiện đề án 06 của ngành

Y tế năm 2025;

Kế hoạch số 198/KH-BVHH ngày 27/03/2025 của Bệnh viện đa khoa huyện

Hoằng Hoá về triển khai hồ sơ bệnh án điện tử tại BVĐK Hoằng Hoá;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức hành chính, KHTH Bệnh viện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo triển khai, thực hiện Hồ sơ bệnh án điện tử tại

Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá gồm các ông (bà): có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Xuân Lập Giám đốc Trưởng ban

2. Ông: Đinh Văn Đông TP.Kế hoạch-Nghiệp vụ Thư ký BCĐ

3. Ông: Nguyễn Huy Văn Phó giám đốc Thành viên

4. Ông: Nguyễn Hải Triều Phó giám đốc Thành viên

5. Ông: Nguyễn Thanh Đông Chủ tịch CĐ-TP.TCHC Thành viên

6. Ông: Lê Trung Dũng TP. TC-KT Thành viên

7. Ông: Nguyễn Văn Đông CN CNTT Thành viên

8. Ông: Lê Văn Tùng TK. Khám bệnh Thành viên

9. Bà: Hoàng Thị Huyền TK. Xét nghiệm Thành viên

10. Ông: Nguyễn Anh Tuấn TK. CĐHA & TDCN Thành viên

11. Ông: Trần Quốc Tuấn P.TK. RHM-Mắt-TMH Thành viên

12. Ông: Mai Ngọc Luân PT. Khoa Ngoại Thành viên

13. Ông: Lê Vạn Như PT. Khoa Phụ Sản Thành viên

14. Ông: Mai Đại Hà TK. Nhi-CCHSTC &CĐ Thành viên

15. Ông: Mai Lê Hùng TK . Nội Thành viên

16. Bà: Nguyễn Thị Thuý TK. Truyền nhiễm Thành viên

17. Ông: Nguyễn Xuân Nghĩa TPK. Hoằng Kim Thành viên

18. Ông: Lê Văn Trường Bí thưđoàn TN Thành viên

19. Bà: Lê Thị Nhâm TK. Dược-VT,TBYT Thành viên

20. Bà: Võ Thị Nga Phòng CTXH Thành viên

21. Bà: Lê Thị Lài PT. Khoa KSNK Thành viên

Thành lập tổ giúp việc Ban chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Văn Đông CN CNTT Tổ trưởng

2. Ông: Nguyễn Cao Tùng PP. TCHC Tổ phó

3. Ông: Lê Thành Trung Bs. Phòng KH-NV Tổ viên

4. Ông: Lê Trọng Hưng Phòng TC-KT Tổ viên

5. Ông: Lương Huy Hồng Khoa Dược, VT-TBYT Tổ viên

6. Ông: Lê Văn Thiêm CN CNTT Tổ viên

7. Ông: Lê Tiến Dũng Phòng TCHC Tổ viên

Điều 2: Nhiệm vụ của ban chỉ đạo căn cứ vào các văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế,

UBND tỉnh, Sở y tế, Kế hoạch của bệnh viện, Trưởng Ban chỉ đạo Giám đốc bệnh

viện có trách nhiệm chỉ đạo điều hành, phân công cho các thành viên, triển khai, thực

hiện xong công việc hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá

trước ngày 30/06/2025. Các thành viên ban chỉ đạo là trưởng, khoa phòng, phụ trách

khoa được sử dụng nhân lực của bộ phận mình tham gia giúp việc vào công việc triển

khai hồ sơ bệnh án điện tử thuộc lĩnh vực của khoa phòng mình.

Tổ giúp việc là bộ phận thường trực giúp Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ về

tham mưu cho Ban chỉ đạo, tiếp nhận phầm mền, triển khai, hướng dẫn, thực hiện áp

dụng, ứng dụng CNTT vào hoạt động khám bệnh, chữa bệnh để hoàn thành xong nội

dung công việc hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện theo thời gian đã qui định. Tổ

trưởng tổ giúp việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong tổ. Tổ giúp việc dưới

sự điều hành trực tiếp của Trưởng Ban chỉ đạo và thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng

Ban chỉ đạo giao.

Điều 3: Các ông, bà Trưởng phòng  TCHC, Tài chính Kế toán, các khoa, phòng

liên quan, cá nhân có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Ban

chỉđạo, tổ giúp việc tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:                                                                                    GIÁM ĐỐC

- Như điều 3 QĐ;

- ĐU,BGĐ, CĐ,các khoa,phòng;

- Lưu: VT.

                                                                                    Nguyễn Xuân Lập

		2025-04-11T09:27:51+0700

		2025-04-11T10:08:03+0700

		2025-04-11T10:08:04+0700

		2025-04-11T10:08:05+0700

		2025-04-11T10:08:06+0700